



MHMPXPE51SO6

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 938559/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 815561/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. David Čuřík

236 004 366

Počet stran/příloh: **2 / 3**

Datum:

18. 6. 2020

Poskytnutí informace - hodnocení grantových žádostí

Vážená paní [REDACTED],

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) obdržel dne 2. 6. 2020 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte konkrétně o poskytnutí tabulky hodnocení pro granty pro podporu životního prostředí, včetně bodového ohodnocení projektů dle jednotlivých dílčích kritérií. Dále žádáte o zaslání „*konkrétních žádostí těch subjektů, které byly vyřazeny*“, a to „*v té podobě, ve které je měli k dispozici členové komise*“.

Předem je třeba konstatovat, že Vaše žádost není z pohledu OCP MHMP ve své druhé části zcela určitá. Hodnocení grantových žádostí probíhá ve dvou úrovních, v první řadě je posuzována formální stránka podaných žádostí, tedy splnění povinných náležitostí žádosti a její právní bezvadnost. Grantové projekty jsou následně hodnoceny po věcné stránce v rámci tzv. odborného hodnocení, jehož výsledkem je přidělení příslušného počtu bodů. O „*vyřazení*“ lze v pravém slova smyslu hovořit jen v případě žádostí formálně vadných, těmito žádostmi se však grantová komise již podrobně nezabývá a v zásadě pouze bere na vědomí protokol o formálním posouzení žádosti a informaci o vyřazených žádostech. U ostatních žádostí pak grantová komise doporučí Radě a Zastupitelstvu hlavního města Prahy schválení či neschválení konkrétních žádostí v návaznosti na jejich bodové hodnocení a přínos pro životní prostředí hlavního města Prahy. Nepodpořené žádosti tak nejsou „*vyřazeny*“, ale pouze není schváleno přidělení požadované dotace. Proto bychom se chtěli ujistit, zda Vaše žádost směřovala skutečně k poskytnutí vyřazených žádostí o grant, tedy formálně vadných žádostí, či žádostí jiných. Předem upozorňujeme, že poskytnutí kompletních žádostí, včetně jejich příloh, je vždy spojeno s nutností procházení velkého množství dokumentů a jejich anonymizací, což naplňuje definici

mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací a je proto zpoplatněno podle příslušného sazebníku úhrad zveřejněného na stránkách hlavního města Prahy:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhrad_za_informace_poskytovane.html

OCP MHMP Vám nicméně poskytuje Protokol o posouzení formálních náležitostí žádosti o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2020, z něhož je patrné, které žádosti byly pro formální vady vyřazeny (celkem 22 žádostí) a z jakého důvodu. Protokol byl anonymizován vyloučením osobních údajů žadatelů o grant – fyzických osob a jmen a příjmení osob zastupujících žadatele (pokud byla v protokolu v poznámce uvedena). S ohledem na velikost anonymizovaného protokolu Vám bude zaslán rozdělen dvěma samostatnými mailovými zprávami po odeslání tohoto přípisu.

Zároveň Vám zasíláme požadovaná bodová hodnocení všech grantových projektů s uvedením bodů za jednotlivá kritéria. Žádosti nejsou v tabulkách řazeny postupně dle čísel, ale seskupeny za sebou podle jednotlivých hodnotitelů. V řádku 2 je však uvedeno číslo žádosti, které odpovídá číslování žádostí v protokolu o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant, takže lze každé hodnocení spojit s konkrétním názvem projektu a osobou žadatele (s výjimkou žadatelů – fyzických osob).

S pozdravem

JUDr. Ivana **Hrušová**
vedoucí právního oddělení
Odbor ochrany prostředí
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Hodnocení projektů 2020 OBLAST I-III.
2. Hodnocení projektů 2020 OBLAST IV-VII
3. Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2020 (bude doslán samostatně)

Rozdělovník:

- 1/ adresát (e-mail: )
- 2/ spis